第10回日光杯全日本女子中学・高校生アイスホッケー大会開催要項

1 大 会 名 第10回日光杯全日本女子中学・高校生アイスホッケー大会

2 主 催 公益財団法人日本アイスホッケー連盟・日光市・日光市教育委員会

3 主 管 全日本女子中学・高校生アイスホッケー大会実行委員会

4 競技主管 栃木県アイスホッケー連盟

5 後 援 総務省・文部科学省・一般財団法人地域活性化センター 栃木県・栃木県教育委員会・日光市体育協会・日光市観光協会 下野新聞社・栃木放送・エフエム栃木・とちぎテレビ(予定)

6 協 賛 大塚製薬株式会社(予定)

7 特別協賛 (株)アカデミー(進学塾クオリィア)(予定)

8 協 カ 日光市冬季活性化ネットワーク

9 期 間 平成27年12月18日(金)~21日(月)※競技は19日(土)~

10 会 場 日光霧降アイスアリーナ

日光市所野 2854 番地 TEL 0288-53-5881

日光市細尾ドームリンク

日光市細尾町 676-12 TEL 0288-54-0474

11 出場制限 次のブロックごとに定めた 16 チームとする。なお、出場チームの調整 は各ブロックで行い、定数に満たない場合は(公財)日本アイスホッケー連盟競技本部が調整する。

北海道ブロック 4 東北ブロック 3 関東ブロック 2

北信越ブロック 1 東海ブロック 1 近畿ブロック 2

中四国ブロック 1 九州ブロック 1 開催地 1

12 競技方法 トーナメント戦とする。また、敗者チームによる順位決定戦を行う。

13 競技日程 別紙のとおり

14 競技規則 11日F国際競技規則に基づくほか、次のとおりとする。

- ① 競技時間は、1・2回戦及び順位決定戦については、各ピリオド正味 15分、インターバル 10分とし、第3ピリオド終了時点で同点の場合、直ちに I I H F 競技規則に基づくゲームウィニングショットを適用する。準決勝、3位決定戦及び決勝については、各ピリオド正味 20分、インターバル 10分とし、第3ピリオド終了時点で同点の場合、4on4による5分間のサドンビクトリー方式による延長戦を行う。それでも決しない場合は、I I H F 競技規則に基づくゲームウィニングショットを適用する。
- ②ボディチェックは禁止とする。
- ③全面を覆うフルフェイスマスク、ネックプロテクター及びマウスガードを必ず着用する。
- 4原則として頭髪はヘルメットの中に収めるものとする。
- ⑤ジャージとストッキングは必ず統一したものを着用する。

- 15 参加資格 ①出場選手は、(公財)日本アイスホッケー連盟に登録している中学生女子とし、各チームで保護者の承諾を得るものとする。
 - ②各チームは、選手の大会期間中及び参加往復途中における万一の事故に備え、傷害保険等に加入し、その加入証書等の写しを大会事務局に 提出するものとする。
 - ③監督は、各ブロック委員長の承諾を得るものとする。
 - ④外国籍の選手は3名以内とする。
- 16 選手・役員 ①選手登録は25名以内とする。
 - ②ベンチ入りの選手は、GK2 名以内、プレーヤー10 名以上 20 名以内とする。なお、GKが 1 名の場合、交代の必要が生じたときは、メンバー表のプレーヤーの中から 1 名をGKとすることができる。この場合、準備に 10 分を与え、プレーヤーシューズを許可する。(プレーヤーには戻れない。)
 - ③ベンチ入りの役員は6名以内とし、最低1名は必ずベンチに入るものとする。
- 17抽 選 平成27年10月29日(木)

(公財)日本アイスホッケー連盟競技本部長の立会いのもと、競技主管連盟において行う。抽選にあたっては、第9回大会上位2チームをシードとし、同じ組にならないように配慮する。

18 表 彰 チーム表彰 優 勝 賞状・文部科学大臣賞・日光杯(持ち回り)・ トロフィー・メダル

準優勝 賞状・トロフィー・メダル

第3位 賞状・トロフィー・メダル

敢闘賞 賞状・盾

個人表彰 最優秀選手賞 メダル

ベスト6賞 メダル

19 監督会議 平成27年12月18日(金)16時~ 日光市日光総合会館会議室(TEL 0288-54-1631)

20 開 会 式 平成27年12月18日(金)17時~ 日光市日光総合会館ホール

- 21 表 彰 式 閉会式は行わず、平成27年12月21日(月)の決勝戦終了後、日光 霧降アイスアリーナにおいてチーム表彰及び個人表彰を行う。
- 22 申 込 ① 大会ホームページ内からダウンロードした申込書に必要事項を記入 のうえ、郵送で申し込むものとする。大会事務局には申込書とは別 に、電子データをメールで送信する。なお、競技主管事務局には電 子データのみを送信する。
 - ② 申込み後の変更については、平成 27 年 12 月 11 日(金)までに (公財)日本アイスホッケー連盟、大会事務局及び競技主管事務局 に速やかに報告する。

- ③ 締切 平成27年10月23日(金)正午必着
- ④ 送付先
 - (正)公益財団法人日本アイスホッケー連盟 〒150-8050 東京都渋谷区神南 1-1-1 岸記念体育館内 TFL 03-3481-2404 FAX 03-3481-2407
 - (副)【大会事務局】

全日本女子中学・高校生アイスホッケー大会実行委員会事務局 〒321-1292

栃木県日光市今市本町1番地 TEL/FAX/E-mail 下記問合せ先参照 【競技主幹事務局】

栃木県アイスホッケー連盟事務局 E-mail kyon.tihf@utopia.ocn.ne.jp

23参加料 1チーム 20,000円

申込と同時に、大会事務局の銀行口座に振り込むものとする。 振込先 足利銀行今市支店 普通口座 No.3499573 口座名 全日本女子中学高校生アイスホッケー大会実行委員会

会長 斎藤文夫

- 24 そ の 他
- ① 公式練習として、平成27年12月18日(金)11時~16時(会場:日光霧降アイスアリーナ・日光市細尾ドームリンク)を各チームに割り当てるので、希望チームは大会事務局に申し込む。割り当ては原則先着順とするが、遠方チームを優先に大会事務局で調整する。
- ② 宿泊については、「第 10 回日光杯全日本女子中学・高校生アイスホッケー大会宿泊施設一覧」に基づき、各チームで手配する。
- ③ 世界遺産「日光の社寺」見学のオプショナルツアーを用意するので、 希望する場合は、大会事務局に申し込む。

<問合せ先>

全日本女子中学・高校生アイスホッケー大会実行委員会事務局 〒321-1292 栃木県日光市今市本町 1 番地 日光市教育委員会事務局 スポーツ振興課 大塚

TEL 0288-21-5183 FAX 0288-21-5185

E-mail arisa-o@city.nikko.lg.ip